Собрание депутатов
Марисолинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ №30
  VI сессия
  IV созыва                                                                   от 19 февраля 2020 года

О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Марисолинское сельское поселение» от 03.04.2008 года № 91
В соответствии с Федеральным законом от 25.12.2018 года № 494-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации», Уставом Марисолинского сельского поселения, Собрание депутатов Марисолинского сельского поселения Сернурского муниципального района Республики Марий Эл  решает:
1. Внести в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Марисолинское сельское поселение», утвержденное решением Собрания депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» от 03.04.2008 года № 91 (далее – Положение), следующие изменения:
-раздел V Положения дополнить статьей 45.1. следующего содержания:
«Статья 45.1. Перечень и оценка налоговых расходов
1. Перечень налоговых расходов поселения формируется в порядке, установленном администрацией поселения, в разрезе муниципальных программ и их структурных элементов, а также направлений деятельности, не относящихся к муниципальным программам.
2. Оценка налоговых расходов поселения осуществляется ежегодно в порядке, установленном администрацией поселения с соблюдением общих требований, установленных Правительством Российской Федерации.
Результаты указанной оценки учитываются при формировании основных направлений бюджетной и налоговой политики поселения, а также при проведении оценки эффективности реализации муниципальных программ.».
- абзац пятый п.4 ст.7  слова «и уголовной» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу после его обнародования и применяется с 01 января 2020 года.
Глава Марисолинского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                                 С.В.Петухова

АКТ
обнародования Решения Собрания депутатов Марисолинского сельского поселения от 19 февраля 2020 года  № 30 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Марисолинское сельское поселение»
от 03.04.2008 года № 91

Решение Собрания депутатов  Марисолинского сельского поселения от 19 февраля 2020 года  №30 «О внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Марисолинское сельское поселение» от 03.04.2008 года № 91обнародовано 19 февраля 2020 года в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Марисолинское сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение», в следующих местах:
- на информационном стенде в помещении администрации МО «Марисолинское  сельское поселение» по адресу: с. Марисола, ул. Центральная, д. 32;
-в административном помещении СПК СХА «Марисола» по адресу: с.Марисола, ул. Микрорайон, д. 9;
- в административном помещении СПК к-з «Восход» по адресу: д. Большие Ключи, ул. Шабалина, д. 16 (по согласованию);
-на информационном стенде МБУК «Марисолинский культурно-досуговый центр» по адресу: с. Марисола, ул. Микрорайон, д. 10;
- на информационном стенде Большеключевского СДК по адресу: д. Большие Ключи, ул. Шабалина, д. 12;
-на информационном стенде Йошкарпамашского сельского клуба;
- на информационном стенде у автобусной остановки с. Марисола.

Глава Марисолинского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                                   С.В.Петухова

АКТ
обнародования Решения Собрания депутатов Марисолинского сельского поселения от 19 февраля 2020 года  № 31 О признании утратившим силу Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Марисолинское сельское поселение»
Решение Собрания депутатов  Марисолинского сельского поселения от 19 февраля 2020 года  №31 «О признании утратившим силу Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Марисолинское сельское поселение» обнародовано 19 февраля 2020 года в соответствии с Положением о порядке обнародования муниципальных правовых актов органов местного самоуправления муниципального образования «Марисолинское сельское поселение», утвержденного решением Собрания депутатов муниципального образования «Марисолинское сельское поселение», в следующих местах:
- на информационном стенде в помещении администрации МО «Марисолинское  сельское поселение» по адресу: с. Марисола, ул. Центральная, д. 32;
-в административном помещении СПК СХА «Марисола» по адресу: с.Марисола, ул. Микрорайон, д. 9;
- в административном помещении СПК к-з «Восход» по адресу: д. Большие Ключи, ул. Шабалина, д. 16 (по согласованию);
-на информационном стенде МБУК «Марисолинский культурно-досуговый центр» по адресу: с. Марисола, ул. Микрорайон, д. 10;
- на информационном стенде Большеключевского СДК по адресу: д. Большие Ключи, ул. Шабалина, д. 12;
-на информационном стенде Йошкарпамашского сельского клуба;
- на информационном стенде у автобусной остановки с. Марисола.

Глава Марисолинского сельского поселения,
Председатель Собрания депутатов                                                   С.В.Петухова